
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09 декабря 2015 года № 1670-пр
г. Ставрополь

О местах проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразователь
ным предметам в 2015/16 учебном 
году

На основании приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 26 ноября 2015 года № 1376 «Об 
установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) провести региональный 
этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным пред
метам в 2015/16 учебном году (далее - олимпиада) на базе следующих обра
зовательных организаций:

1.1. Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Пятигорский госу
дарственный лингвистический университет»:

13, 14 января 2016 года - французский язык;
19, 20 января 2016 года - английский язык;
8, 9 февраля 2016 года - немецкий язык;
10, 11 февраля 2016 года - испанский язык.
1.2. Федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказский 
федеральный университет»:

14 января 2016 года - астрономия;
15, 16 января 2016 года - география;
16 января 2016 года - русский язык;
18,19 января 2016 года - химия;
20, 22 января 2016 года - физика;



21 января 2016 года - право;
22, 23 января 2016 года - литература;
26, 27 января 2016 года - история;
27, 28 января 2016 года - основы безопасности жизнедеятельности;
28, 29 января 2016 года - биология;
29, 30 января 2016 года - физическая культура;
30 января, 1 февраля 2016 года - информатика и ИКТ;
2 февраля 2016 года - обществознание;
3 февраля 2016 года - искусство (мировая художественная культура);
4, 5 февраля 2016 года - экология;
5, 6 февраля 2016 года -  математика.
1.3. Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский го
сударственный аграрный университет»:

23 января 2016 года - экономика;
1. 2 февраля 2016 года -  технология.
1.4. Государственного бюджетного профессионального образователь

ного учреждения «Ставропольский колледж сервисных технологий и ком
мерции» 2 февраля 2016 года -  технология (практический тур, девочки).

1.5. Общеобразовательных организаций города Ставрополя 2 февраля 
2016 года -  технология (практический тур, мальчики).

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций г. Ставрополя (Букша Е.П.), г. Пятигорска (Васютина Н.А.) 
организовать регистрацию участников олимпиады и дежурство во время про
ведения олимпиады.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр Е.Н.Козюра


